
Istituto Comprensivo Statale di Adro 

Scuola dell’Infanzia – Primaria –Secondaria di primo grado  

25030 - Adro(Bs) Via Nigoline 16   Tel.030/7356669  

C.F.82001020179 - C.M. BSIC835008 

e-mail: bsic835008@istruzione.it   
pec: bsic835008@pec.istruzione.it 

Sito Internet: www.icadro.gov.it 

Elida Bosio    Direttore Amm.: bsic835008@istruzione.it   

 

 

 

 
 ADRO, 23/01/2020 

  
 Al Consiglio d’Istituto I.C. ADRO 
 Agli atti 

 

OGGETTO: Variazioni al Programma Annuale E.F. 2020 - AVANZO AMMINISTRAZIONE DEFINITIVO AL 
31/12/2019. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 19/12/2019 con 
delibera n. 39; 

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile sul Programma Annuale 2020, espresso dai Revisori 
dei Conti in data 18/12/2019, verbale n. 6; 

VISTO il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 
istituzioni scolastiche, Decreto 28 agosto 2018 n° 129; 

CONSIDERATO che nel Programma Annuale E.F. 2020 è stato previsto un avanzo di amministrazione 
presunto di € 243.697,74 (Vincolato); 

CONSIDERATO altresì che, tra l’effettivo Avanzo di Amministrazione e l’Avanzo presunto nel 
Programma Annuale 2020, si registra una differenza pari a + € 48.103,36; 

RITENUTO di dover procedere all’assestamento del bilancio di previsione E.F. 2020, apportando allo 
stesso le necessarie variazioni dovute alla registrazione dell’Avanzo di Amministrazione 
definitivo al 31/12/2019; 

DISPONE 

di apportare al PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2020 le seguenti VARIAZIONI all’Avanzo di 
Amministrazione e precisamente: 

 

Avanzo di Amministrazione 
PRESUNTO al 30/11/2019 

Avanzo di Amministrazione 
DEFINITIVO al 31/12/2019 

Differenza in più (+) o in meno (-) 

€ 243.697,74 € 291.801,10 + € 48.103,36  

 
ENTRATE 

 Presunto Variazione bilancio EFFETTIVO 
01-02 Avanzo 
amministrazione vincolato 

243.697,74 + 48.103,36 
 

291.801,10 

Totale 243.697,74 + 48.103,36 291.801,10 

 

bsic835008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001546 - 17/03/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da POLI GIAMPIETRO



Istituto Comprensivo Statale di Adro 

Scuola dell’Infanzia – Primaria –Secondaria di primo grado  

25030 - Adro(Bs) Via Nigoline 16   Tel.030/7356669  

C.F.82001020179 - C.M. BSIC835008 

e-mail: bsic835008@istruzione.it   
pec: bsic835008@pec.istruzione.it 

Sito Internet: www.icadro.gov.it 

Elida Bosio    Direttore Amm.: bsic835008@istruzione.it   

 

 

 
SPESE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
TOTALE VARIAZIONI AVANZO DI AMMINISTRAZIONE: + € 48.103,36 
 

 Il presente Provvedimento viene trasmesso al Consiglio d’Istituto a norma dell’art. 10 del 
Regolamento, Decreto 28 agosto 2018 n° 129. 

 Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 
apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche (Modelli F e G). 
  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Prof. Giampietro Poli 
 
 
 

 Variazione da apportare all’Avanzo di 
Amministrazione VINCOLATO 

A02-1 + 43.029,03 
 -1.000,00 

A03-1 + 2.049.,19 
 -494,80 

A05-1 + 3.075,00 
P04-1 + 1.444,94 

 + 48.103,36 

bsic835008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001546 - 17/03/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da POLI GIAMPIETRO


		2020-03-18T07:50:26+0100
	Poli Giampietro




